
Concejo Deaberante
de fa Ciudad de Vskuaia

6 4 b 6 ,
"2024, Año delt°

ILic P
Res e Coardin

y Despacho
.-Yvvoésio D:EL:E2LikAfirl

la ciudad de Ushuaia"

456/2005
84/1993

JAI

EL COWCEJO DELIBEWITE

LJ1 CIVDAD DE VS.71VAZA

SASVCIOYA COVTVEW,

OUE.X4.9V-ZA
u'fA ILriL Alko

Andre '11- MURINO

Li

Jefa epartdritelito
Doc. Aurn.,Fteg y Aíctlivu S.L.y T.

Municipalidad de Ushuala

ARTÍCULO 1°.- DENOMINAR "Pasaje Peatonal Soberanía Nacional" a la

continuidad de la traza de la calle Soberanía Nacional, perteneciente a la Sección F

del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia, delimitada al noroeste y al noreste por el

Macizo 79A, al sureste por el Macizo 79B y al suroeste por la calle Aristóbulo del
Valle.

ARTÍCULO 2°.- DENOMINAR "Pasaje Peatonal José Ignacio Rucci a la continuidad

de la traza de la calle José Ignacio Rucci, perteneciente a la Sección F del ejido

urbano de la ciudad de Ushuaia, delimitada al noroeste por el Macizo 79B, al noreste

por el Macizo 79A, al sureste por el Macizo 79C y al suroeste por la calle Aristóbulo

del Valle.

ARTÍCULO 3°.- DENOMINAR "Pasaje Peatonal Alfredo Palacios" a la continuidad de

la traza de la calle Alfredo Palacios, perteneciente a la Sección F del ejido urbano de

la ciudad de Ushuaia, delimitada al noroeste por el macizo 79C, al noreste por el

Macizo 79A, al sureste por el Macizo 79D y al suroeste por la calle Aristóbulo del
Valle.

ARTÍCULO 4°.- DENOMINAR "Pasaje Peatonal Cipriano Reyes" a la continuidad de

la traza de la calle Cipriano Reyes, perteneciente a la Sección F del ejido urbano de

la ciudad de Ushuaia, delimitada al noroeste por el Macizo 79D, al noreste y sureste

por el Macizo 79A y al suroeste por la calle Aristóbulo del Valle.

ARTÍCULO 5°.- DENOMINAR "Pasaje Peatonal Arroyo Grande" a la vía de

circulación perteneciente a la Sección F del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia,

delimitada al noroeste, noreste y sureste por el Macizo 79A, y al suroeste por los

Macizos 79B, 79C y 790.

Las Islas Malvinas, Geolgiasy Sandwich del Sur, son y serán Argentinas

Ordenanza Numero: 6456
1/3



A

An
,11-1 d 1,1erv¿.311.Milei

Doc.	 y AcVL S.I.y T.

MuniciPaiidad cle Ushuala

ARTÍCULO 6°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N.° 6 4 5 6 .
SANCIONADA EN LA SEGUNDA JORNADA DEL DÍA 13/12/2024: 
CORRESPONDIENTE A LA DÉCIMA SESION ORDINARIA DE FECHA
12/12/2024.-
co

t

bo¿ Ve

'' nes1(51/
rl gisiatima—t- •

'oncejo Detrjante Ushuaia

• ..unennent abnela MUNIISI tCARLh

Presidenta
re o Deliberante Ushuala

Ilstu

Ordenanza Numero: 6456
2/3



I —1
Ane, 1410‘ IÑO
Je a Depat ainento

Doc.Auni., n-ty y A CIÑN, S.L.y T.
Municipalidad de Ushuaia

COPIA F r

19DECRETO MUNICIPAL N°

a..nd

SEC-;
‘_kaoltal

dirWal r Vu;to
1Nt NDENTE

Municipalidad de Ushuaia

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA,	 C 7 ENE 2025

VISTO el expediente E-13563/2024 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que a través del mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la Segunda Jornada del día

13/12/2024 correspondiente a la Décima Sesión Ordinaria de fecha 12/12/2024, por medio

de la cual se otorgan denominaciones a distintos pasajes de la ciudad de Ushuaia.

Que el Servicio Jurídico Permanente de esta Municipalidad se expidió a través del
Dictamen SLyT N°	 03 /2025.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N 06 4 5 6 pancionada por el Concejo
-.-

Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la Segunda Jornada del día 13/12/2024

correspondiente a la Décima Sesión Ordinaria de fecha 12/12/2024, por medio de la cual se

otorgan denominaciones a distintos pasajes de la ciudad de Ushuaia. Ello, por los motivos

expuestos en el exordio.

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.

h .

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 6456
3/3


	Page 1
	Page 2
	Page 3

